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Tiivistelmä 

Työ- ja elinkeinoministeriö on myöntänyt Uudenmaan liitolle VN 30.3.2022 
päätöksen mukaisesti momentin 32.30.40 (Alueiden kestävän kasvun ja 
elinvoiman tukeminen, AKKE) mukaista määrärahaa 3 908 000 €. 
Määräraha tulee kohdistaa ALKE-keskusteluissa määriteltyihin 
kehittämiskärkiin, maakuntien omaehtoiseen kehittämiseen sekä 
alueellisen relisienssin vahvistamiseen muuttuvassa toimintaympäristössä, 
ennakoidun rakennemuutoksen toimiin, elinkeinojen uudistumiseen sekä 
älykkääseen sopeutumiseen ennakoidun rakennemuutoksen toimiin 
(AIKO). 
 
AKKE-rahoitusta tullaan esittämään maakuntahallituksen 19.12.2022 
kokouksessa suunnattavaksi 2 200 000 € seuraavien teemojen 
mukaisiin hankkeisiin: 
 
1. Alueellisten toimijoiden innovaatioyhteistyön vahvistaminen  
 
Haemme hankkeita, jotka vahvistavat tutkimuslaitosten, korkeakoulujen ja 
elinkeinoelämän innovaatioyhteistyötä Uudenmaan osaamiskeskittymien 
välillä. Kannustamme hakemaan tukea hankkeille, jotka edistävät 
seuraavia Uusimaa-ohjelman Ympäristöviisas Uusimaa ja Menestyvä 
Uusimaa –painopisteiden toteuttamista ja tuloksellisuutta: 
Innovaatiotoiminnan tukeminen sekä verkostojen ja kansainvälisen 
yhteistyön vahvistaminen; vihreän kasvun ja kestävien innovaatioiden 
tukeminen esimerkiksi oikeudenmukaisessa ja nopeassa 
energiamurroksessa; sekä resurssiviisaat ratkaisut mm ruokatalouden 
kehittämisessä. Lisäksi kannustamme hakemaan tukea hankkeille, jotka 
toteuttavat Uusimaa-ohjelman ja Älykkään erikoistumisen strategian 
painopisteitä yhdistäviä teemakokonaisuuksia, kuten tiedonhallinta ja 
tiedolla johtaminen. 
 
Hankkeita arvioidaan niiden vaikuttavuuden ja tuloksellisuuden kautta ja 
sen tulee toteuttaa vähintään kolmea seuraavista arviointiperusteista. 
Hankehakemuksessa tulee osoittaa, miten  
 

 hanke tukee Uudenmaan 5 % T&K-tavoitteen saavuttamista ja 
innovaatioekosysteemin vahvistamista, sekä vahvistaa alueellista 
TKI-toimijoiden välistä yhteistyötä 

 hanke edistää alueen innovaatiotoimijoiden kyvykkyyttä ja 
mahdollisuuksia osallistua kansalliseen ja kansainväliseen 
yhteistyöhön 

 hanke nopeuttaa eri kehitysvaiheessa olevien yritysten kasvua 
 hanke edistää ajantasaiseen ja laadukkaaseen tietoon perustuvaa 

päätöksentekoa sekä kehittämistoimia 
 hanke vahvistaa uusmaalaisten toimijoiden kykyä varautua ja 

mukautua nopeisiin yhteiskunnallisiin muutoksiin  
 
2. Uusimaalaisia toimijoita tukevat uudet palvelut sekä osallisuutta 

tai yhteisöllisyyttä vahvistavat hankkeet 
 



Haemme hankkeita, jotka toteuttavat Uusimaa -ohjelman painopisteen 
Onnellisten Uusimaa tavoitteita Osallisuutta ja osallistumista tukevien 
verkostojen ja kansalaisjärjestöjen toiminnan vahvistaminen tai Kulttuuri- ja 
vapaa-ajan toiminnan kehittäminen osana hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistä maakunnallisella tasolla. Hankehakemuksessa tulee osoittaa, 
että 
 

 hankkeeseen osallistuu toimijoita useammalta Uudenmaan 
seudulta tai useita kansallisia toimijoita 

 hanke vahvistaa alueen toimijoiden yhteistyötä ja yhteiskehittämistä 
 hanke edistää sisällöltään osallistumista, osallistamista tai 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä kulttuurin ja vapaa-ajan 
toiminnan keinoin, 

 hanke edistää uudenlaisten toimintatapojen tai toimintamallien 
kehittämistä ja käyttöönottoa. 

 hanke vahvistaa uusmaalaisten toimijoiden kykyä varautua ja 
mukautua nopeisiin yhteiskunnallisiin muutoksiin  

 
3. Esiselvitykset 
 
Edellisiin teemoihin liittyen rahoitusta voidaan myöntää myös 
maakuntatasolla vaikuttaville esiselvityshankkeille Uusimaa-ohjelman ja 
Älykkään erikoistumisen teemoissa. Tukitaso voi näille olla 50 000–100 
000 euroa. 
 
Yhteiset kriteerit 
 
Seuraavia arviointikriteereitä käytetään kaikkien hakemusten arvioinnissa:  
 

 Hankkeella on vahva maakunnallinen toiminnallinen tai 
edunvalvonnallinen vaikuttavuus.  

 Hanke edistää alueen kuntien ja muiden toimijoiden välistä 
elinkeinopoliittista yhteistyötä, sekä maakunnallista yhteisöllisyyttä 

 Hanke tuottaa avoimesti jaettavissa olevaa aineistoa, jonka avulla 
uusimaalaiset yhteisöt voivat nostaa toimintansa laatua ja vahvistaa 
toimintaansa esim. EU-tasolla 

 Hankkeen toteutussuunnitelman laatuun sekä vaikuttavuuden 
todennäköisyyteen on panostettu. Hanke on hyvin suunniteltu ja 
hankesuunnitelmassa on selkeästi ja konkreettisesti kuvattu esitetyt 
toimenpiteet sekä tulosten hyödyntäminen. 

 Hanke luo perustaa pysyvälle toiminnalle tai suuremmille muulla 
rahoituksella toteuttaville hankekokonaisuuksille 

 
Rahoitushaku olisi avoinna 16.1–13.3.2023.  
 
Rahoitettavien AKKE-hankkeiden tulee toteuttaa Uusimaa-ohjelmaa 2022–
2025 sekä soveltuvin osin Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategiaa. 
 
Uudenmaan AKKE-rahoitusta voivat hakea julkis- ja yksityisoikeudelliset 
oikeushenkilöt, kuten esimerkiksi voittoa tavoittelemattomat elinkeino-, 
koulutus- ja työmarkkinatoimijat sekä järjestöt toimialasta riippumatta. Sen 
sijaan yksittäisen yrityksen liiketoiminnan kehittämiseen maakunnan liitto ei 
voi myöntää tukea. Rahoitusta voidaan myöntää enintään 80 % hankkeen 
hyväksyttävistä kustannuksista.   
 
Samalla maakuntahallitukselle tullaan ehdottamaan määrärahan käyttöä 
koskevan päätösvaltansa delegointia AKKE-rahoituksen osalta, että 
maakuntajohtaja päättäisi AKKE-rahoituksen myöntämisestä, kun 



Uudenmaan liitolta anottu määrä on alle 200.000 €. Tätä suuremmista 
rahoituksista asia tuotaisiin maakuntahallituksen päätettäväksi.  
 
Kehittämispäällikkö Outi Ervasti esittelee asian. 
 

Päätösesitys: 
Maakunnan yhteistyöryhmä sihteeristö esittää, että maakunnan 
yhteistyöryhmä merkitsee AKKE-rahoitushaun avaamisen 
tilannekatsauksen tiedoksi. 

 
Asian käsittely: 

Outi Ervasti esitteli asian.  
 
Päätös: 

Maakunnan yhteistyöryhmä sihteeristö esittää, että maakunnan 
yhteistyöryhmä merkitsee AKKE-rahoitushaun avaamisen 
tilannekatsauksen tiedoksi. 

 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Juha Eskelinen 
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